246 ISSN 1677-7069

TOMADA DE PREÇO Nº 010/2013, ás 14h00min, do dia

26 de dezembro de 2013 - Contratação de empresa de engenharia
para execução das obras de construção da quadra com cobertura na
Escola Elvira Mota Pinto localizada nas Casas Populares no Mu-
nicípio de Conceição do Coité, através do PAC 2 1003785.

PREGÕES PRESENCIAIS

EDITAL  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº.  069/2013,  ás

09h00min, do dia 27 de dezembro de 2013 - Registro de preço para
prestação de serviço de encadernação e impressão de pequena tiragem
(color e PB), impressões digitais (bannere´s, faixas e adesivos), para
atender as diversas secretarias do Município de Conceição do Coi-
té.

EDITAL  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  nº.  070/2013,  ás
13h00min, do dia 27 de dezembro de 2013 - Registro de preços para
a aquisição de gás de cozinha 13Kg, gás de cozinha 45Kg - P45 e
casco de botijão para atender as necessidades das secretarias mu-
nicipais  em  todos  os  seus  programas,  setores  e  departamentos  do
Município de Conceição do Coité.

EDITAL  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  nº.  071/2013,  ás
15h00min, do dia 27 de dezembro de 2013 - Contratação de Ins-
tituição Financeira, doravante denominada Banco, para prestação de
serviço de pagamento da Folha de salário de Servidores Estatutários,
temporários, Aposentados, Pensionistas, Cargos em Comissão, Be-
neficiários de Pensão, Cargos Eletivos que fazem parte do quadro da
Prefeitura Municipal de Conceição do Coité, mediante crédito a ser
efetuado  em  conta  corrente  sem  qualquer  custo  ou  ônus  para  os
mesmos.

Informamos que o edital e seus anexos estão disponíveis no
Setor de Licitações de segunda à sexta-feira, no horário de 08 às 12h
de 14 às 17h, que fica localizado à Rua Pedro Ferreira da Silva, 36 -
1º andar- Centro- Conceição do Coité- Bahia.

Conceição do Coité, 5 de dezembro de 2013.

REGIMAR MACEDO DOS SANTOS SOUZA
P/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2013

A Pregoeira da P.M. de Cordeiros, Ba, com fulcro na Lei

10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial nº 039/2013. OBJETO: Aquisição de gêneros ali-
mentícios para o preparo da merenda escolar das escolas municipais
de Cordeiros, sob o regime de menor preço global por lote, conforme
especificação do Edital. Abertura: 19/12/2013, às 08:00 horas. O
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada à Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 - Centro,
CEP: 46.280-000 Cordeiros - Ba, mediante o pagamento de R$ 30,00
(trinta reais).

Cordeiros-BA, 2 de dezembro de 2013.

PATRÍCIA FERNANDES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS No-  65/2013

Fica Remarcada a licitação 414/2013. Objeto: contratação de

empresa de engenharia para serviços de assentamento com forne-
cimento de 10.000 (dez mil) metros de meio fio, concreto padrão
econômico. Tipo: menor preço. Data: 27/12/2013 às 08h30. Local:
Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital e infor-
mações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias
úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602
8345/8319.

Feira de Santana-BA, 6 de dezembro de 2013.

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 005/2013 - Contrato nº 138L/2013 - Contratante: Pre-
feitura Municipal de Gentio do Ouro. Contratado: Nunes Engenharia Ltda,
CNPJ: 07.546.061/0001-06. Objeto: Contratação de empresa especializada
para elaboração de projeto para recuperação e limpeza de pequenas bar-
ragens no interior do município. Valor: R$ 37.772,61 (trinta e sete mil se-
tecentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos). Vigência: 30 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  8/2013

O presidente da CPL da PM torna Público a publicação do edi-

tal de licitação na modalidade TP n° 008/2013 que realizará em
24/12/2013 às 11h, cujo objeto Contratação de empresa para execução de
construção de Quadra Esportiva Escolar coberta com vestiário no Po-
voado Cajazeiras, neste município. Tel. 75 3593-2180. Edital na sede.

Heliópolis-BA, 6 de dezembro de 2013.

CELSO DIAS SOBRINHO

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2013

Repetição

Objeto: contratação de empresa ou cooperativa especializada em ser-
viços médicos, plantonista e procedimentos médicos especializados e
outros profissionais de apoio técnico da área de saúde. A PRE-
GOEIRA, nomeada através da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna
público aos licitantes e demais interessados que estará realizando
Pregão Presencial para o objeto em epígrafe no dia 19/12/2013, às
09:00, na Sala da COPEL, na Prefeitura M. de Ibicaraí (BA). In-
forma, ainda, que cópia do Edital encontra-se no Setor de Licitações,
na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das 09:00 às 12:00 horas
até o 3º dia anterior a data da realização do Pregão. Informações :
Fone/Fax (73)3242-1005.

Ibicaraí-BA, 6 de dezembro de 2013.

DIONES SOUSA GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2013

A Pregoeira da Prefeitura Mun. de Ibotirama, comunica aos

interessados que a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 025/2013-PMI/BA,  do  tipo  menor  preço  por  lote,  tendo  como
objeto Contratação de empresa especializada em fornecimento de
combustíveis (óleo diesel S10, óleo lubrificantes, filtros e etc), para
os veículos desta prefeitura nos termos deste edital, com cessão pu-
blica agendada para o dia 05 de dezembro de 2013, às 9:00h, quando
se encerrou o prazo para o recebimento das propostas, foi declarada
DESERTA e o processo encaminhado a autoridade superior para
conveniência da repetição da licitação.

Ibotirama, 5 de dezembro de 2013.
JOELMA PEREIRA DOS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013

O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-

nicipal de Ibotirama torna público o resultado de julgamento da ha-
bilitação e proposta de preços ocorrida no dia 04 de dezembro de
2013 às 08:00h, referente ao processo sob a modalidade Tomada de
Preços nº. 003/2013-CPL/FMS/BA, que tem por objeto a contratação
de empresa especializada nos serviços de engenharia para prestação
dos serviços de ampliação do PSF São Francisco I e do Posto de
Saúde da Ilha Grande deste Município; Sagrou-se vencedora a Em-
presa: CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA, com o va-
lor total de R$ 180.845,02 (cento e oitenta mil e oitocentos e quarenta
e cinco reais e dois centavos), decorrido o prazo recursal fica ho-
mologado o processo pelo Secretario Municipal de Saúde, estando o
processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das
8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00h.

Ibotirama, 6 de dezembro de 2013.

JOSÉ CARLOS SANTOS DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  40/2013

A CPL da PM de Iguaí - BA realizará licitação em

20/12/2013 às 10:00h, em sua sede para contratação de pessoa ju-
rídica para aquisição de gêneros alimentícios destinados a manu-
tenção dos serviços continuados de convivência e fortalecimento de
vinculados ao CRAS, merenda escolar e cestas básica. Edital na sede.
T: (73) 3271 2110. Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site:
www.iguai.ba.io.org.br.

ANA PAULA MATOS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  54/2013 - SRP

O Pregoeiro do Município de Itagibá-BA, TORNA PÚBLI-

CO, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão Pre-
sencial Sistema de Registro de Preço nº. 054/2013 regido pela Lei nº.
10.520/2002, Lei Municipal nº. 563/2005, subsidiada pela Lei nº.
8.666/1993, para Registro de Preços para Futura e Eventual confecção
de Faixas, pinturas decorativas e letreiros em paredes para diversas
secretarias no município de Itagibá. A abertura está prevista para o
dia 20/12/2013, às 10:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos
da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao
instrumento convocatório e informações adicionais na sede da Pre-
feitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email li-
citacaoitagiba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientificados
que os demais atos referentes ao certame serão publicados no diário
oficial do Município de Itagibá-BA, no citado link.

Itagibá-BA, 6 de dezembro de 2013.

FÁBIO NERY DE SOUZA

Nº 238, segunda-feira, 9 de dezembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2013

Repetição

A Prefeitura Municipal de Itajuípe torna público que fará
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N°001/2013,
objetivando a contratação de empresa para executar reforma das Uni-
dades de Saúde, conforme Programa de Requalificação de Unidades
Básicas de Saúde, do Ministério da Saúde. A entrega e abertura das
propostas serão no dia 27 de dezembro de 2013, às 09 (nove) horas,
na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Adonias Filho, n° 16,
centro, Itajuípe-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 horas, a partir de 09
de dezembro de 2013. O valor do edital é de R$ 100,00 (cem reais)
a ser pago em banco credenciado, mediante a retirada do DAM no
setor de tributação  da Prefeitura Municipal  de Itajuípe-BA,  Infor-
mações gerais através do site www.itajuipe.ba.io.org.br/diariooficial
ou pelo tel. (73) 32381712.

Itajuípe-BA, 6 de dezembro de 2013.

PAULO ROBERTO PEREIRA BARBOSA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL No-  46/2013

Torna público adiamento do PP Nº. 046/13, objeto é a aqui-
sição de equipamentos de informática, eletrodomésticos, eletroele-
trônicos, eletroportáteis e material permanente em geral para atender
as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itapetinga.
Em razão da necessidade de adequações ao edital, a nova realização:
18/12/2013, 09hs, na sala do DCCL. O Edital através de solicitação
para: pregao.pmi@gmail.com. Itapetinga-BA, 06/12/2013. Fabrício
Barboza Cordeiro - Pregoeiro Oficial - PMI

Itapetinga-BA, 6 de dezembro de 2013
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  34/2013

Torna público, objeto: serviços educacionais de tecnologias

da informação técnico-administrativa e pedagógica com capacitação
presencial continuada de professores, aquisição e atualização de li-
cenças de direito de uso de sistemas integrados de gestão acadêmica,
portal, software de autoria, treinamento e suporte técnico in loco para
a secretaria municipal de educação e unidades escolares, a ser rea-
lizado no dia 19/12/2013 às 09hs, na sala de licitações. (75) 3430
2385.

Itapicuru-BA, 6 de dezembro de 2013

UIRASSU NASCIMENTO DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  56/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 056/2013,
aquisição de um veículo 0km, ano de fabricação 2013 em diante, bi
combustível, motor 1,0, com ar condicionado, quatro portas para
atender a Secretaria Municipal de Educação do município de Itatim -
BA, a ser realizada no dia 19 de dezembro de 2013, às 10:00 (dez)
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à
Rua da Linha s/n, Centro, e no site: www.itatim.ba.io.org.br CEP
46.875-000. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166.

Itatim - BA, 6 de dezembro de 2013.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2013

A C.P.L da Secretaria Mun. de Saúde do Município de João

Dourado Estado da Bahia, torna público o resultado da licitação na
modalidade T.P. Nº 04/13- Tipo: Menor Preço Valor global - Objeto:
construção de UBSF - Unidade Básica de Saúde da Família, Geraldo
Paraventi, TIPO/PORTE I, a ser construída na Rua Trav. Edivaldo
Oliveira s/n, Bairro da Rua Nova, na Sede deste Município, conforme
PROPOSTA Nº 12072479000113003 e PORTARIA nº 340, de 04 de
março de 2013, do Min. da Saúde; Empresa vencedora: ABC CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA. Vlr. R$ 407.857,02

João Dourado-BA, 6 de dezembro de 2013

ELTON G. CARNEIRO
Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013120900246

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-12-09T08:40:11-0300